
kľ//flMn//ŰfiEF/üłżì
/ / /ˇ

SMLOUVA
na Vytvoření animace pro muzejní expozice

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace
se sídlem: 28. října 51/12, 741 11 Nový Jičín
Zastoupena: PhDr. Zdeňkem Oriitou, Ph.D., ředitelem
ICO: 00096296
DIČ: c200096296
bankovní Spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: ' 836801/0100
Osoba O rávněná 'ednat ve věcech realizace díla:

(dále jen „objednate|")

2. Ostravská univerzita, Fakulta umění
Se Sídlem: Dvořákova 138/7, 702 OO Ostrava
Zastupuje: Doc. František KoWoloWski
Ičo: 61988987
DIC: çZ61988987
bankovní Spojení: Ceská národní banka
Číslo účtu: 931761/0710

(dále jen v „zhotovitel")

II.
Základní ustanovení

1. Tuto 5m/OUVU O d/70 na Vytvořen/ an/'mace pro muzejn/ eXpOZ/'Ce (dále jen „Smlouva")
uzavírají Smluvní strany dle Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

2. Smluvní Strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu
Se skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní Strany Se Zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních Stran včetně Změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním
účtem zveřejněným ve Smyslu Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon oDPH"). Vpřípadě Změny účtu Zhotovitele je
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo
potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu
předchozí věty.

4. Smluvní Strany prohlašují, že Osoby podepisující tuto Smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

Smlouva na programátorské práce a Zpracování aplikací pro tři multimediální kiosky do zámku v Nové Horce



5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
Smlouvy.

6. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní Společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v § 2 odst. 1 píSm. c) Zákona Č. 159/2006 Sb., o střetu Zájmů, ve znění pozdějších předpisů
(člen vlády nebo vedoucíjiného ústředního Správního úřadu, v jehož Čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka
v obchodní Společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smlouva považována Za neplatnou.

III.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje Zpracovat pro objednatele Animace pro muzejní
expozice (dále jen „dílo") podle Struktury definované vpříloze č. 1, která je
nedílnou součástí této smlouvy.

2. Dále je Součástí plnění díla i účast Zhotovitele na kontrolních dnech v průběhu realizace
díla a účast na prezentacích výstupů dokončeného díla. .

3. Zhotovitel Se zavazuje roZpracované dílo předkládat průběžně Zástupci objednatele, a to
jednou Za 14 dní. Objednatel Si tímto vyhrazuje právo dílo před předáním připomínkovat,
žádat jeho úpravy a dopracování. Objednatel je Zároveň oprávněn dílo odmítnout a Žádat
jeho předložení ve změněné podobě, aniž by došlo k navýšení ceny díla.

4. Strany se dohodly, že povinnost Zhotovitele dílo prezentovat a obhájit se váže i ve vztahu
k orgánům objednatele (zastupitelstvo kraje, rada kraje, odborné komise); v případě, že Si
objednatel vyhradí prezentaci ve smyslu tohoto ujednání, přerušuje se lhůta plnění, a to
od písemného požadavku objednatele k této prezentaci. Po dobu trvání prezentace není
zhotovitel v prodlení S termínem plnění.

5. Jednotlivé animace, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány ve formě
elektronických dat ve formátu mp4.

6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně
Zhotoviteli cenu dle čl. VII této smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu
uzavřely po pečlivém Zvážení všech možných důsledků.

IV.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti
této smlouvy.

2. Místem plnění pro předání díla je budova Zámku v Nové Horce (Studénka Nová Horka Č. p.
1) a Sídlo objednatele (Zerotínský zámek v Novém Jičíně, 28. října 12, 741 11 Nový Jičín).

V.
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Dílo bude provedeno a objednateli předáno jednorázově, a to v termínu uvedeném v čl. IV
odst. l této smlouvy. Předání a převzetí díla bude provedeno osobně v sídle objednatele.

Smlouva na Vytvoření animace pro muzejní expozice



2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků.
K předání díla Zhotovitel vyhotoví protokol, ve kterém objednatel po ukončení přejímacího
řízení prohlásí, Zda dílo přejímá či nikoli.

3. Protokol o předání a převzetí díla bude obsahovat:
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a Zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,
d) datum Zahájení a dokončení prací na díle,
e) prohlášení Objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),
f) datum a místo sepsání Zápisu,
g) jména a podpisy Zástupců Objednatele a Zhotovitele.

4. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v protokolu o předání a převzetí díla cokoliv,
co budou považovat Za nutné.

5. Objednatel je povinen potvrdit v předávacím protokolu, Zda dílo přejímá či nikoli do 10
pracovních dnů od předložení díla k přejímacímu řízení.

6. Po dobu trvání přejímacího řízení (tj. od Zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení
převzetím díla nebo jeho nepřevzetím ve smyslu odst. 3 tohoto Článku Smlouvy) není
zhotovitel v prodlení s provedením díla.

7. Dílo je provedeno dnem jeho dokončení a předání objednateli. Smluvní strany se dohodly,
že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. V takovém
případě objednatel vady nebo nedodělky specifikuje v předávacím protokolu.

8. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení§ 2371 a násl. občanského Zákoníku
a ve smyslu Zákona Č. 121/2000 Sb., o právu autorském, O právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve Znění pozdějších předpisů
(dále jen „výhradní licence"), a to:
0 v původní nebo Zpracovaně či jinak změněné podobě,
o všemi Způsoby užití,
o v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv

k dílu.

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna Zhotovitele coby autora díla
Za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle čl. VII této Smlouvy.

9. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jiným osobám než Objednateli a současně není
oprávněn Sám dílo užívat bez Svolení objednatele.

VI.
Provádění díla, práva a povinnosti stran

1. Není-li Stanoveno touto smlouvou jinak, řídí Se vzájemná práva a povinnosti smluvních
stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského Zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:
a) provést dílo řádně, včas a Za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR,
b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny

Objednatele,
c) provést dílo na Svůj náklad a své nebezpečí,

Smlouva na Vytvoření animace pro muzejní expozice



d) účastnit se na Základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla,
e) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci,
f) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění Smlouvy, a to

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná Skutečnost nastane
nebo Zhotovitel Zjistí, že by nastat mohla,

g) odstranit Zjištěne' vady a nedodělky na své náklady.
3. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná

Ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu nebo termín plnění, Zavazují se
Zhotovitel i objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní stranu.

4. Objednatel Se Zavazuje, že vrozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli
součinnost a pomoc při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření
a Stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne Zhotoviteli
ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma stranami.

VII.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou Smluvních Stran a činí:

Cena Za dílo činí 72.600 Kč (Slovy: sedmdesátdvatisícšestset korun českých) včetně DPH.

2. Součástí sjednané ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy jsou veškeré práce
a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla.

Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.

4. Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena Za dílo
snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci
méněprací nebudou provedeny.

5. Je-li Zhotovitel plátcem DPH, odpovídá Za to, že sazba daně Z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke Změně zákonné
sazby DPH, je Zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany Se dohodly, že v případě Změny ceny díla v důsledku Změny Sazby DPH není nutno
ke Smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že Zhotovitel Stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

VIII.
Platební a fakturační podmínky

1. Zálohy na platby nebudou poskytovány.
2. Úhrada ceny Za dílo bude provedena jednorázově po provedení díla (viz čl. V odst. 7 této

Smlouvy).

3. Je-Ii zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny Za dílo bude faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle Zákona O DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně Závaznými právními předpisy. Není-li zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem
pro úhradu ceny Za dílo faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle Zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů a náležitosti Stanovené dalšími
obecně Závaznými právními předpisy. Fáktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy Objednatele, IČO objednatele,

Smlouva na Vytvoření animace pro muzejní expozice



b) předmět Smlouvy, tj. text „Vytvoření animace pro muzejní expozice ",
c) Označení banky a čísla účtu, na který má být Zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

ocl čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je Zhotovitel povinen o této Skutečnosti v souladu
S čl. II odst. 2 a 3 této Smlouvy informovat objednatele),

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo (jeho Část)
přejímá (předávací protokol bude přílohou faktury),

e) lhůtu Splatnosti faktury,
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

4. Lhůta Splatnosti faktur Činí 30 kalendářních dnů Ode dne jejich doručení objednateli.
Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle čl. V odst. 3
této smlouvy, podepsaného oprávněnými Zástupci obou smluvních Stran, v němž bude
uvedeno stanovisko objednatele, že dílo přejímá.

6. Doručení faktury Se provede osobně vsídle objednatele, doručenkou prostřednictvím
provozovatele poštovních Služeb nebo do datové schránky.

7. Objednatel je Oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé
smluvní Straně bez Zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
a) nebude-li faktura Obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,
b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným

Zástupcem objednatele,
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.
Ve vrácené faktuře Objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet
původní lhůta Splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené
faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli opravenou fakturu do 3 dnů
po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

8. Povinnost Zaplatit cenu Za dílo je splněna dnem Odepsání příslušné částky Zúčtu
objednatele.

9. Je-li Zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut Zvláštního Způsobu Zajištění daně
dle§ 109a Zákona o DPH a hodnotu plnění Odpovídající dani Z přidané hodnoty uhradí
vtermínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:
a) Zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo
b) Zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění

v insolvenčním řízení.
Tato úhrada bude považována Za splnění části Závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást Smluvní ceny Za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
Za případné penálea jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně Zhotoviteli
v Souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

IX.
Povinnost nahradit škodu

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku,
nestanoví-li smlouva jinak.

Smlouva na Vytvoření animace pro muzejní expozice



2. Zhotovitel odpovídá Za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného
díla, a to v plném rozsahu.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo kjejímu
Zmírnění.

X.
Práva z vadného plnění

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve Smlouvě. Výsledky tvůrčí
činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy mají vady, jestliže neodpovídají této Smlouvě,
požadavkům, připomínkám nebo pokynům objednatele uplatněným v průběhu poskytování
plnění Zhotovitele dle této smlouvy.

2. Objednatel má právo z vadného plnění Z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byt'
se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také Z vad vzniklých
po převzetí díla objednatelem, pokud je Zhotovitel Způsobil porušením Své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má Se Za to, že dílo
bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li Zhotovitel opak.

3. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez Zbytečného odkladu
poté, kdy vadu Zjistil, a to formou písemného oznámení (postačí e-mailem), obsahujícím
co nejpodrobnější specifikaci Zjištěné vad . Ob'ednatel bude vady díla oznamovat na:

0 e-mail: ù

4. Objednatel ma' právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby
plnění má objednatel.

5. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději doS dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud Se Smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

6. Provedenou opravu vady díla Zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.
7. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla dle lhůt uvedených v odst. 5 tohoto článku Smlouvy,

vyzve jej objednatel nebo uživatel opětovně kjejímu odstranění. Pokud Zhotovitel
neodstraní vadu díla ani v náhradní lhůtě stanovené v opakované výzvě, je objednatel nebo
uživatel oprávněn nechat vadu díla odstranit prostřednictvím třetího subjektu, a to
na náklady zhotovitele. Při výběru tohoto třetího subjektu bude objednatel nebo uživatel
postupovat přiměřeně s péčí řádného hospodáře a takovým Způsobem, který je pro
odstranění vady díla obvyklý a běžný.

8. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
Z vadného plnění.

XI.
Smluvní pokuty

1. V případě, že Zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,2 0/0 zceny Za dílo bez DPH dle Čl. VII odst. 1 této Smlouvy, a to Za každý
Započatý den prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čI. X odst. 5 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % Z ceny Za dílo bez DPH dle čl. VII
odst. 1 této Smlouvy, a to za každý Započatý den prodlení.

Smlouva na Vytvoření animace pro muzejní expozice



3. V případě porušení povinnosti sjednané v ČI. VI odst. 2 písm. f) této Smlouvy, dojde-li
porušením této povinnosti kprodlení Splněním díla, je Zhotovitel povinen Zaplatit
objednateli Smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč.

4. Pro případ prodlení Se zaplacením ceny Za dílo sjednávají smluvní Strany úrok Z prodlení ve
výši Stanovené občanskoprávními předpisy.

5. Pokud Závazek splnit předmět Smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným
termínem plnění, nezaniká nárok na Smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením
Smluvní povinnosti.

6. Smluvní pokuty Se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
Samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XII.
Závěrečná ujednání

l. Doplňování nebo Změnu této Smlouvy lze provádětjen se Souhlasem obou Smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto Označených dodatků.

2. Smluvní strany Se dohodly, že Smlouva zaniká:
a) dohodou Smluvních stran,

b) jednostranným Odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení druhou Smluvní
Stranou, přičemž podstatným porušením Smlouvy Se rozumí Zejména:
0 neprovedení díla v době plnění dle či. IV OdSt. 1 smlouvy,
0 nedodržení Smluvních ujednání O Záruce Za jakost nebo O právech Z vadného plnění,
0 neuhrazení ceny za dílo či odměny Objednatelem po druhé výzvě Zhotovitele

k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů
po doručení první výzvy.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy Odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto O tom, že Zhotovitel je v úpadku ve smyslu

Zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční Zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li Zhotovitel Sám na sebe insolvenční návrh.
4. Pro účely této Smlouvy Se pod pojmem „bez Zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského

zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů".
5. V případě zániku Závazku Z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel povinen

ihned předat Objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které Opatřil a které jsou Součástí
díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví
vzájemná práva a povinnosti.

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit Svá práva a povinnosti plynoucí
Z této Smlouvy třetí osobě.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé Smluvní straně,
nestanoví-li Zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv,
uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv (Zákon o registru smluv), ve Znění pozdějších
předpisů (dále jen „Zákon o registru Smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru Smluv.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech S platností Originálu podepsaných

Smlouva na Vytvoření animace pro muzejní expozice



10.

11.

oprávněnými Zástupci smluvních Stran, přičemž objednatel obdrží dvě a Zhotovitel jedno
vyhotovení.

Smluvní Strany Shodně prohlašují, Že Si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné vůle, určitě, vážně
a Srozumitelně, nikoliv v tísni nebo Za nápadně nevýhodných podmínek, a že Se dohodly
O celém jejím obsahu, což Stvrzují Svými podpisy.
Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
vregistru smluv ve Smyslu Zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se Zákonem Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace.
Osobní údaje obsažené vtéto smlouvě budou Muzeem Novojičínska, příspěvkovou
organizací, Zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této
Smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto Osobní údaje Muzeem Novojičínska, příspěvkovou
organizací, použity. Muzeum Novojičínska, příspěvková Organizace, při Zpracovávání
osobních údajů dodržuje platně právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních
údajů jsou uvedeny na oficiálních Webových stránkách Muzea Novojičínska, příspěvkové
organizace, vvvvvv.muzeumnj.cz.

1' ˇ'4 ./-- ' (7 z
Í" í/'ı//fx/ /ĹÄ /7` Lzçı' ,/WV Novém Jičíně dne ............... V Ostravě dne ..............................

hotovitele
PhDr. Zdeněk Orlita, Ph.D. V doc. Františe lowski

ředitel I í děkan Fakulty umění OU

Zaojen eeˇ'

Smlouva na Vytvoření animace pro muzejní expozice



Příloha č. l k Žádosti o podání nabídky
Vytvoření animace pro muzejní expozice

Součásti přílohy č. l jsou rámcové scénáře pro vytvoření animací (animovaných tˇılmú) bez
doprovodné hudební či Zvukové stopy.

l ) Animace pro muzejní expozici Zámecké knihovny v prostoru Zámku Nová Horka (okres
Nový Jičín). Výsledný animovaný tilm se bude prostřednictvím videomappingu
promítat na klenby místnosti.

Rámcový Scénář k animovanému lˇılmu Sala terrena v Zámku Nová Horka

Definice: Scénář animace by měl vycházet Z určení funkce saly terreny jako takové. tedy
propojení lidského výtvoru (v tomto případě architektury) a přírody. potažmo lidmi Zušlechtěné
přírodní krajiny. Dalším významným faktoremje ikonograíˇıcký program nástěnných maleb Zde
Zpodobených (alegorie čtyř ročních období. čtyř živlú a pěti Smyslú). Člověk by měl být
dobrým hospodářem. který využívá darú přírody. ale rovněž přírodu Zušlecht`uje a kultivuje.
což byl rovněž úkol šlechtické rodiny' Vetterú. kteří panství Nová Horka vlastníh. Aktivně se
starali o okolní Zahradu. park. sady a polnosti. věnovali Se chovatelství (včely. hospodářská
Zvířata. Závodní a lovečtí psi).

Dějová Osa: Celou dějovou linii povedou výjevy Z fresek Ze stropu Saly terreny. Putti. kteří
provází diváka všemi čtyřmi ročními obdobími. prožívají své příběhy vždy na třech výjevech
Z každého ročního obdobi. Příběhy' jsou koncipovány tak. aby divák pochopil propojení účelu
saly terreny a celého letního sídla Vetterú S přírodou. Putti na výjevu jara pochopí. že kdyby
nebylo vody. uschly by květy. a nebylo by možné napít se Z tryskající fontány. Ženci Srpy
stínající obilí personitˇıkují léto a bohatou úrodu. Na podzim Putti pochopí. Že i vítrje důležitý.
bez něj by nemohli umlit ve mlýně Zrní a vyrobit mouku (personifikace Větru Znázorněná Putti
hrajícími si s větmíkem a foukajícím chlapcem S větrným mlýnem v pozadí). Dalším
Zastavenim je podzimní vinobraní. kdy si již lehce ovíněný Bakchus bere Zásluhy Za veškeré
veselí. Ale bez řádného obhospodaření pudy by nevyrostla vinná réva. Zjejichž plodú Se nyní
raduje. to znázorňují opět Putti. kteří sází mladé stromky. Následuje návštěva sáňkujicích
chlapcú (personitˇíkace Zimy). kteří še po chvili Začnou třást Zimou. Také na zimuje potřeba se
předem připravit. nasbírat dřevo a udělat oheň. přes kterýje nejen dobrým sluhou. ale i Zdrojem
Zimních radovánek. Putti skáčou přes ohniště a hází zapálené louče k nebi. aby Slunci dali sílu.

2) Animace pro připravovanou výstavu Černé roucho. Náboženská kultura Nového Jičína
v letech 1624-1773. Animace Se budou skládat Z filmu na podkladě Veduty města
Nový Jičín Z roku l74-l a Ze Souboru šesti kratších animací vytvořených na podkladě
dobových obrazových univerzitních teZí Z prvni pol. 18. století.

Rámcový Scénář pro animovaný film Veduta města Nový Jičín z roku 1744

l. C'ermi Obmmvku

lx) Poslupne' rO:[mı't`ćim' úvodního [exlıı (titul/(Zl)
Použít bezpcıíkovýpfčmt

Text titul/cti.“



L4
)

É>°
Muzeum Novoj ićinska

a
Jan Ignác Čapek (1713-1758)

uvadi
Nový .Iičin v roce 17-1-1

v ramci Výstavy

ČEKvÉ ROUCHO
NÁBOŽENSKÁKULTURANOVÉHOJKŰNAV[ETECHım447n

Pos'tupný východ Slunce a rožtmiváni obrazu be: Střećlověbo nápisu v kartuši
., AVeutitisˇ'cbein
Prulet većlutou. pr'ibližovani/'etlnotlivýeb objektu včetně vynořeni, rozsviceni (necham
na Tobě) jednotlivých informačních textu.

.Sˇ hnáty na vrateeb. /arni kostel Nanebevžeti Panny` Marie.“ požár, proměna presbytáře,
rožxvěceni Světel v oknech).
Animace mračen v pruběbu prežentace jednotlivých Ob/'ektu a postupne' vycbaženi
Slunce v podobě :naku [HS v plamenne'm kruhu. I
Souběžně postupne' rozvvěeováni ASˇvatožaři kolem Celkem l 1 krˇiž rožmıÍsˇtěnýcb v rámci
većluty (jsou ožnaěenyI žlutým krubem) věetněje/icb přiblížení.
Po Llokončeni pritletu postupný Západ :nakıt [HS (jako :ć'ipaćl Slunce).
Ve Chvíli, ktly Se /ìlm vrati opět do plne' černě Obražovky Se :ačnou postupně
ro:.8'věcovat Závěrečné titulky.

Text titulku:

Muzeum Novojičínska
příspěvková Organizace

Animace
Ateliér animace Ostravské univerzity

Hudba
Vojtěch Dlask
Jonáš Svoboda

ČERNÉROUCHO
NABOŽENSKAKULTUKANOVÉHOJKŇNAVLETECHıau_n73

Rytířský Sal Žerotínskćho Zámku v Novém Jičíně
ıó.11.2020-ó.3.2021

Loga:
MSK

Příspěvková Organizace MSK
Muzeum Novojičínska
Ostravská univerzita

Zemský archiv v Opavě
Ministerstvo kultury ČR

Biskupství Ostravsko-opavske



Ramcový scěnař pro Soubor Šestí animací obrazových univerzitních tezí Z první
poloviny 18. století.

Charakter animace tezí
Nemělo by sejednat vytváření svěbytných dějových linek oddělených od hlavního
výjevu a charakter i rozložení kompozice zůstane zachován. Smyslem animace by
mělo být pouze zdůraznění a vizuální podpoření některých výjevú. hlubší vyznění
symbolicke'ho rozměru výjevu a s cílem podpořit emotivní pocity Z recepce celeho
díla.

a. Teze Heinricha Prokopa a Františka Panenky (1684)
Sign. L'O 013

Jedna se o hromadnou magisterskou promoci. kterou Oznamovali Studenti
olomoucké tilosotˇıe Společnou tezí S námětem Panny' Marie Bolestnejako
Matky' moudrosti. V centru děníje Panna Marie s mrtvým Kristem v klíně
umístěna ve výklenkove kapli. Ústředním motivemje Matka Boží Zcela
pohlcena Žalem a meditaci nad smrtí Svého syna. Nad kapli je deska
S napisem: „Matrı' Sapt'entlae Dolorosae Philosoplıi Olomucemes D/cmt)
Dtedícaml" - Bolestne' matce moudrosti vˇeˇnu/'I' olomoučtt'_/I`l().s`o/ovˇe'.

Vavřinem ověnčena dívka podpirající mladý stromek Olivy představuje
tilosotˇíi Či moudrost. Nápisová páska` kterou postava moudrosti nastavuje
očím Panny Marie: „Lectos Tufřuctus, Laurea Serta cape cape" (Při/mi.
při/'mt' .S'ebrane' plody a vavˇřlnov'e' věnce). Těmi „sebranými plody" má být
právě vzdělaní Olomouckých filosoťů a čerstvých magistrú. Obhajene'
vavřínove' věnci potom drží dva putti Stojící zajejími zády. V pozadí za
nimi je scéna Zobrazující sochu boha ApolÓna. kteraje umístěna v Zahradě.
Před sochu kladou dívky a mladíci ověnčení vavřínovými věnci květiny a
ovoce. Napisová pa'ska vznašející se nad sce'nou: „Selectus Phoebo/ruges“
dat (Jra/'a Juventus" (řeckti mlć'ide:ˇ dćivći Phoebovˇí vybrané plody). Putto po
prave straně Panny Marie Stojí na knihách a přidržuje armilarní ste'ru a
představuje vědu. Putto vznašející Se v pozadí nese napísovou pasku
s textem: „Ĺ't'escent lllae. crescetís honores" (porostou ony. porostete
poctjˇ). V pozadí je znazorněno procesí putují k obrazu Píety zavěšene'mu
na stromě.

l. Nápis ._ .llatrl Saplemı'ae Dolorosae Philosophl' Olomucenses` Dlant)
Dledícant) " postupně rozetml u objeví na puvpdrzeˇ čiste' mtpl'is'ove' desce

2. Svatoxíř kolem Krtstovˇy a íllaríı'ny hlavy Se rOZIćŽřı'
3. Probrai'í Se květy a listy ručí [emu/[cí obloukovou římsu na Pietou
4. Puttl' vlevo dole ukazuje prstem na persom'fikuci moudrosti
5. l'étve olli'otˇm'ku .S'e mírně :akymacı' a na čisté nápisove' pásce Se

proplše/r›l7_/ˇev`ı'/r():etmí text „ Lectos Tu/řuctus, Laurea Set'ta cape
cape proharv'lse plody oliv'ovm'ku (ollv'y)

6. Probarvt' .Sˇe květiny. ktere' klade mládež před Sochou Apolórıa

b. Teze UO-047



l.

Hlavním motivem tezeje postava zakladatele jezuítskeho řadu lgnace
Z Loýolý. Vpravo nahoře Znak jezuitske'ho řadu V podobě monogramu IHS
ovenčene'ho slunečnímí paprsky. Lev'icí ukazuje na text AD MĂIOREM
DEI GLORIAM (k Větší slávě Boží) V otevřene' knize` ktera múŽe
představovat řádove regule. Knihaje postavena pravdepodobne na Oltařì.
na boční Straně Oltařního ubrusuje kartuše a v ní plapolající plamen.

l. Vhornı'm rohu/'e prazćlne' Slunce a do neˇ/ .Sˇe Ohníveˇ vplšz' písmena [HS
a pote' .Sˇe rozzáří, ro:hořl plameny' kolem. aby [o evokmˇalo Slunce

2 ROIIÚřZ' .ve Svaíoxlř kolem hlavy` Sv. [gnćíee
3. VpruILlne a'Ie Se objeví [exf Áa' líal'orem Del' poćl prsty Sveˇlee
4 Vprave' dolní částí na oluířnz'm uhrusu Se rOIhOří' oheň

Teze UO-SÓ

TeZe Znazorňuje misionaře sV. františka Xaverskeho ve chvíli. kdý křtí
domorodce. Po Stranáchjsou kartuše ZnaZorrˇiujícíjednotlívejezuít'ske
misionáře` kteří působili V zámoří. Z leve' strany Směrem nahoru: Antonius
Criminalis (člen řadu. rodák Z italske' Parmy` Zenřel mučednickou smrtí Ve
Východní Indii V roce 15-19). Andreas Ovíedo (španělskýjezuita. misionař
a patriarcha V Etiopii). Matteus Ricci (misionař ajeden Ze Zakladatelú
jezuitských misií v Číně)` Marcellus Franciscus Mastrillus (italský
jezuita. po mučení - ZaVěšen tři dny hlavou dolů V jáme - popraven
V japonské Nagasakí roku 1637). Johann Adam Schall von Bell (německý
jeZuita` astrolog a misíonař V Číně. Karel Spinola (španělský jeZuita
Z Madridu, V roce 1614 byl V' Japonsku upalen). Rudolf Aquaviva (italský
jezuita` který Zemřel V roce 1583 mučednickou smrtí V Indii).

l. Voda Äs'ele'ka/'leíz mušle na hlavu kř[eˇnee
24 ()ćlle.s`ky Z perel veľkany'ˇeh na naramenı'eleh křleˇnee. oćllesky : kamenu

na pase
_Š. Pustupneˇ Se ro:.sˇvěeL_ı/'lel svatozćir kolem hlavy kneˇze a ro:.>`\/ˇleenı'

napísu [N ORIENTE
J. .lnz'maee v_/'ećlno[lı`vy"ch mećlaı'loneeh kolem Smeˇrem odleva ćlolu:

- Lllarcellus illasľrı'llusj Postupně Se ro:.sˇveˇcu/`leí hveˇIdy a
Otllesk na ostří meče

~ Antoníus Crímínćılı'šˇ: Ste/(ující ([ry`.8`ka/'lcl) krev :e Seľnule'
hlavy

- CurOluS Spinola: horˇı'cíplameny
- Rıulolphus Aquaviva.“ Zásah šípem

Teze UO-S-I
Scéna ZnáZorrˇıuje sV. Jana Nepomuckého adorujícího kříž s korpusem
Krista. Puti s palmovou ratolestí naznačuje gestem Ztišení podstatujeho
mučednicke' smrti (mlčení a odmítnutí veadit Zpovědní tajemství).

l'p/'áIć/ne' nápisove' pćisee Se pr'ozářıÍhćıpı'še [exf S. Ioannes` Nepomucen



[u
bv

SJ
-fl

`.“
~ł

v\
'."5

#
P

*!
\J

.\
PI

Paprs'ky/'doZ/cí :e Shora oZarˇí ohlíěe/ .s'veˇrce a nad/'eho hlavou Se ro::ć2ří
hvězdičky. v pozadíse anima/'í ohlaka mlha
PLZ/11' v dolním leve'm rtı naSnaěa/'e gesťo :[íš'enı'

Teze U0-189
Na teZi je Scéna přepadení francouzskéhojczuitskćho misionáře Františka
Régiswˇ kamıši pod Výjcme citace z 2 listu Korintským (Jˇe všem Se
prokaflçjemejak .S'lužehnící Boží. v mnohe' vylrvalosrí, `S'ouženích. tísni.
úzkosrech. . .").

Vpo:adu anímnjící Se oblaka/rnlha
Oheň plapolající v hořícím domě
Měsíc Svítící v po:adí koruny Slroma
Poslava .s' mečem,V náznak Seku
Zařící .yvafozař kolem hlavy Svělce

Teze LTO-65

VprcŽZdne' napíó'ově pásce Se vpíše/rojsívítí [exf S. Phílíppı/S NerííL/S
Paprsˇlçv 3 horního pravého rohu osvíľí obličej Svěľce
Srdce v ruce anděla Se rozhoříplápolajícímí plameny
anı'ma/'ící oblaka/rnlhć'ı v pozadí Svělce
pro/7arvíı/ící Se ornameníy` na ornalu .S'vělce




